
Contacto

Teléfono +34 922849090
Correo Electrónico tea@tenerife.es

Dirección Postal

Avda. San Sebastián, 8
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019 / EEMT / SUM
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2019 a
las 18:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de TEA Tenerife Espacio de las Artes
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4cdboPnxqssSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de energía eléctrica, en media tensión, para el
suministro con tarifa 6.1A de TEA Tenerife Espacio de las Artes.

Valor estimado del contrato 218.652 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 233.864 EUR.
Importe (sin impuestos) 218.652 EUR.

Clasificación CPV
09000000 - Derivados del petróleo, combustibles, electricidad y otras fuentes de energía.
09300000 - Electricidad, calefacción, energías solar y nuclear.
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año de duración.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Avda. San Sebastián, 10.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Oferta menor valorada.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.teatenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4cdboPnxqssSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e8a8b5b5-5a3c-4165-b113-7b665c23e391


Lugar

TEA Tenerife Espacio de las Artes

Dirección Postal

(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 195.538,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 195.538,72 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

ENDESA ENERGÍA SAU
NIF A81948077

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 195.538,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 195.583,72 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 20/05/2019
Plazo de Formalización Del 12/05/2019 al 30/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/04/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2019 a las 15:00
Observaciones: HORA PENINSULAR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

TEA Tenerife Espacio de las Artes

Dirección Postal

(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

TEA Tenerife Espacio de las Artes

Dirección Postal

Avda. San Sebastián, 10.
(38002) Santa Cruz de Tenerife. España

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2019 a las 10:00 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bvKB4ob7rQ%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004196925 |  2019-696389 | Tue, 02 Jul 2019 18:05:24:920 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57332291599000289462758188971416121775 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bvKB4ob7rQ%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

